СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРОВСКОЕ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019                                           № 21

             д. Юрово
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Юровское от 26.02.2016 № 2 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Юровское от 26.02.2016 № 2 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 приложения изложить в новой редакции:
«5. Принятию решения об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия предшествует проведение проверки в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом Совета муниципального образования Юровское».

1.2. Дополнить приложение пунктом 13 следующего содержания:

«13. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

Юровское                                                                                                            В.И. Глазова